PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR
PODER EXECUTIVO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Prefeitura Municipal de Paço do Lumiar

Praça da Matriz, s/nº, Centro, Cep 65.130-000, Paço do Lumiar, Maranhão, Brasil
CNPJ nº 06.003.636/0001-73

Home page: www.pacodolumiar.ma.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 003/2023

O Município de Paço do Lumiar - MA, através da Secretaria Municipal de Educação, por meio da
Comissão Permanente de Licitação, torna público aos interessados que, com base na Lei Federal
nº 8.666/93 e alterações posteriores, fará realizar às 09:00h (nove horas) do dia 21 de julho de
2023, licitação na modalidade CONCORRÊNCIA Nº 003/2023, sob a forma de execução
indireta e regime de empreitada por preço unitário, do tipo menor preço (global), para
Contratação de empresa especializada para conclusão de uma escola com 06 (seis) salas,
implantado em 03 (três) blocos: pedagógico, administrativo e de serviço, interligados
com passarela e pátio central coberto, padrão FNDE, no Município de Paço do Lumiar –
MA. A presente licitação será realizada na sala de reunião da Prefeitura Municipal de Paço do
Lumiar/MA, situada na Rodovia MA 201, Centro Administrativo Tambaú, nº 15, Vila Nazaré,
CEP. 65.130-000, Paço do Lumiar/MA.

A íntegra do edital poderá ser obtida através do site acima ou endereço eletrônico:
www.pacodolumiar.ma.gov.br ou na sede da PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO
LUMIAR, situada na Rodovia MA 201, Centro Administrativo, Tambaú, nº 15, Vila Nazaré, CEP
nº 65.130-000, Paço do Lumiar, Maranhão, Brasil, em dias úteis, de segunda a sexta, das 08:00hs
às 13:00hs ou através do e-mail: licitacao@pacodolumiar.ma.gov.br.

Paço do Lumiar - MA, 16 de junho de 2023.

RICKSON SOARES DOS SANTOS
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/
mailto:licitacao@pacodolumiar.ma.gov.br